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Potrzeba czasu, żeby dokonać rzeczy trudnych. Aby dokonać rzeczy 
niemożliwych, potrzeba trochę więcej czasu.

Zgoda, to myśl dość zaskakująca i przewrotna. I choć dla wielu niedowiarków wręcz niedorzeczna i niewarta nawet wzruszenia ramion, 
to jednak całkiem prawdziwa. Dowód? Ależ proszę bardzo. Nie jeden, lecz wiele dowodów zawiera ten nasz ujsolski kalendarz. I to takich 

dowodów, że nawet mucha nie siada. Nazwanych z imienia i nazwiska, opatrzonych zdjęciem i datami. Dowód na to , że rzeczy 
niemożliwe są jedak w zasięgu naszej ręki. A raczej głowy. Zresztą wystarczy otworzyć kalendarz i zobaczyć. A potem wstać i spróbować 

samemu. Zapraszam!
  

KALENDARZ 2016

na sportowo!
na sportowo!

  Tadeusz Piętka 
Wójt Gminy Ujsoły
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Stoją od lewej: 1. Maciej Kiełbasa, 2. Łukasz Graber, 3. Mateusz Graber, 4. Kacper Biernat, 5. Kacper Gizicki, 6. Adam Kuś, 7. Tymoteusz Kotrys, 8. Konrad Kopiec, 9. Patryk Kubiesa, siedzą od 
lewej: 1. Arkadiusz Biernat, 2. Michał Stańco, 3. Miłosz Sporek, 4. Mikołaj Kiełbasa, 5. Szymon Kubiesa, 6. Natalia Kiełbasa, 7. Adam Biernat, 8. Tosia Suchacz, 9. Paweł Wolny, 
pozostali zawodnicy: 1. Maciej Kiełbasa, trener: Piotr Bryja.

Zespół piłkarski - Żaki

W sierpniu 2015 roku dzięki pomocy 
rodziców i wsparciu Wójta Gminy Ujsoły 
Tadeusza Piętki oraz władz klubu LKS 
"Muncuł" Ujsoły powstała najmłodsza 
drużyna piłki nożnej - Żaki.

Najmłodsi zawodnicy i zawodniczki z 
zespołu Żaków na razie rozgrywają 
mecze towarzyskie i pilnie trenują aby 
dołącz yć w pr z yszłym sezonie  do 
starszych kolegów.

A to ciekawe...

Co należy zrobić po upadku? To, co robią dzieci: podnieść się. 2016

zc ey ńtS

15.01-31.01   XII Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn – zawody sportowe rangi mistrzowskiej organizowane przez EHF, które 
odbędą się w Polsce. W turnieju wystąpi 16 zespołów, automatycznie do mistrzostw zakwalifikowała się Polska jako organizator imprezy.



Skuter Cross

13.02   Skuter Cross - III edycja amatorskich zawodów skuterów śnieżnych w Złatnej (Wiejski Dom Kultury w Złatnej)

Tłusty czwartek Ostatnia sob. karnawału

Ostatki Popielec

Stoją od lewej: 1. Krzysztof Jurczak, 2. Hubert Szatanik, 3. Mikołaj Kocoń, 4. Jakub 
Szatanik, 5. Bartłomiej Jarco, 6. Bruno Płowucha, siedzą od lewej: 1. Igor Caputa, 2. Olek 
Bąbski, 3. Mikołaj Hutyra, 4. Mateusz Bednarski, 5. Jan Graber, 6. Jakub Kotela, trener: 
Piotr Bryja.

Zespół piłkarski - Orliki

tu yL

A to ciekawe...

Grupa Orlików i Młodzików powstała 
w 2012 r. ze wspólnej inicjatywy rodziców 
i trenera. Od września 2015 r. drużyny te 
rozpoczęły rozgrywki w lidze Orlika, 
młodzi piłkarze rywalizują ze swoimi 
rówieśnikami z takich miejscowości jak 
Rajcza, Milówka, Węgierska Górka, 
Radziechowy, Żywiec czy Juszczyna. 

Dzięki 5 zwycięstwom i tylko dwóm 
porażkom drużyna Młodzików zajmuje 
czołowe miejsce w tabeli po rozgrywkach 
w rundzie jesiennej sezonu 2015/2016.

 Możesz zrobić wszystko, co chcesz jeśli tylko trzymasz się tego celu wystarczająco długo. 2016

stoją od lewej: 1. Michał Proszek , 2. Arkadiusz Kościański, 3. Jakub Krzysiak, 4. Jakub 
Bednarz, 5. Michał Tanistra, 6. Radosław Maślanka, 7. Piotr Kręcichwost, siedzą od lewej: 
1. Dominik Paciorek, 2. Kamil Miękina, 3. Sylwester Biber, 4. Kacper Sporek, 5. Wiktor Salachna, 
trener: Piotr Bryja.

Zespół piłkarski - Młodziki
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Konkurs Palm Wielk.

20.03   Konkurs Palm Wielkanocnych w Ujsołach

Marzec

rzea cM

WielkanocWielka SobotaWielki PiątekWielki Czwartek

Niedziela Palmowa

Pon. Wielkanocny

Stoją od lewej: 1. Aleksander Kreczmer, 2. Szymon Kopiec (kierownik drużyny), 3. Zbigniew 
Piętka, 4. Stanisław Śleziak (wiceprezes), 5. Michał Worek, 6. Mateusz Piętka, 7. Piotr 
Tokarczyk, 8. Szymon Szczotka, 9. Potr Kotrys, 10. Grzegorz Miesiączek (Goły), 11. Andrzej 
Kręcichwost (Andzia), 12. Paweł Gardas, 13. Jerzy Kurowski (Trener), 14. Andrzej Bryja (były 
prezes),  15. Antoni Sporek (obecny prezes),    dolny rząd od lewej:  1.  Marcin Cokot, 
2. Tomasz Lach (Saka), 3. Andrzej Mensik (Mysza), 4. Marcin Hutyra, 5. Marek Bułka (Mako), 
6. Kamil Kręcichwost, 7. Krzysztof Droździk, 8. Marcin Bułka, 9. Kamil Powroźnik, 10. Paweł 
Szczotka, 11. Tadeusz Piętka, pozostali zawodnicy: 1. Paweł Hutyra, 2. Rafał Kocoń, 
3. Dominik Kręcichwost,  4. Bartłomiej Kręcichwost, 5. Adrian Pilarz, 6. Michał Krawiec, 
7.  Tomasz Nicoś, 8. Michał Piętka. Obecny skład zarządu: Prezes - Antoni Sporek, 
Wiceprezes - Stanisław Śleziak, Skarbnik - Szymon Szczotka, Kierownik drużyny - Szymon 
Kopiec, Gospodarz Boiska - Ryszard Śleziak.

Zespół piłkarski „LKS Muńcuł Ujsoły” - Seniorzy

Stoją od lewej: 1. Jarosław Sury, 2. Marcin Nikiel, 3. Adrian Lach, 4. Sebastian Paździorko, 
5. Tomasz Paciorek, dolny rząd: 6. David Schwidergall, 7. Tomasz Kotrys, 8. Mateusz Lach 
9. Szymon Sporek, pozostali zawodnicy: 1. Krzysztof Miesiączek, 2. Arkadiusz Szatanik, 
3. Dawid Zając, 4. Hubert Sporek, 5. Kamil Wiercigroch, 6. Wojciech Stańco, 7. Michał 
Piętka, 8. Bartek Kręcichwost, trener: Piotr Bryja.

Zespół piłkarski  - Juniorzy

Klub LKS Muńcuł Ujsoły powstał 1 sierpnia 2002 r. 
Na posiedzeniu założycielskim, w którym uczestniczyli 
m.in. Tadeusz Piętka (wójt Gminy) oraz ks. proboszcz 
Ryszard Kubasiak wybrano zarząd klubu w składzie: 
Stanisław Kotrys - prezes, Antoni Sporek - wiceprezes, 
Marian Kocoń - sekretarz, Ryszard Kubasiak - członek 
zarządu. Trenerami zostali: Zdzisław Krawiec oraz Piotr 
Bryja. Drużyna składająca się głównie z zawodników z 
terenu Gminy Ujsoły grała ze zmiennym szczęściem 
najpierw w klasie C, później B, by wreszcie w roku 2012 
sięgnąć po historyczny awans do klasy A, gdzie w 
sezonie rozgrywkowym 2014/2015 zajęła 3 miejsce. Od 
2012 roku  wszystkie mecze rozgrywane są na nowo 
wybudowanym boisku piłkarskim w Złatnej. Warto 
zaznaczyć, że klub utrzymuje się dzięki dotacjom z 
budżetu Gminy Ujsoły, wpływom od prywatnych 
sponsorów oraz nie dającej się przeliczać na żadne 
pieniądze społecznej pracy wielu ludzi, dla których piłka 
nożna jest życiową pasją.

W czerwcu 2012 r. w związku z awansem drużyny 
seniorów do klasy A powstała drużyna trampkarzy
(w drugim sezonie rozgrywek 2013/2014r. trampkarze 
zakończyli rozgrywki na 2 miejscu w tabeli), po dwóch 
sezonach rozgrywek w kat. trampkarz zawodnicy 
przeszli do kategorii junior. Obecnie drużyna liczy 16 
zawodników i po rundzie jesiennej zajmuje 5 miejsce w 
tabeli.

A to ciekawe...

Trzymaj się z dala od ludzi, którzy próbują pomniejszać Twoje ambicje. Mali ludzie zawsze tak robią, a naprawdę wielcy sprawiają, 
że czujesz, że i Ty możesz być wielki.

2016
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W czerwcu 2012 r. w związku z awansem drużyny seniorów do klasy A powstała drużyna trampkarzy
(w drugim sezonie rozgrywek 2013/2014r. trampkarze zakończyli rozgrywki na 2 miejscu w tabeli), po 
dwóch sezonach rozgrywek w kat. trampkarz zawodnicy przeszli do kategorii junior. Obecnie drużyna 
liczy 16 zawodników i po rundzie jesiennej zajmuje 5 miejsce w tabeli.



Turniej Tenisa Stoł.

16.04   Turniej Tenisa Stołowego w Wiejskim Domu Kultury w Złatnej

Na zdjęciu od lewej stoją: 1. Zbigniew Wolny, 2. Adam Szczotka, 3. Paweł Kokoszka, 
4. Jarosław Krawiec, 5. Janusz Szczotka, dolny rząd: 6. Justyna Pszczółka, 7. Konrad 
Wejchenig, 8. Natalia Żuk, pozostali zawodnicy: Bogusław Kucharski, Marek Długoszek 
(na zdjęciu z numerem „3").

Zespół siatkarski „AKS Ujsoły”

Zespół siatkarski „Muńcuł Ujsoły”

A to ciekawe...

Siatkarski Klub „Muńcuł” Ujsoły powstał w 1991 roku 
a jego założycielami byli: Bogdan Kurowski, Jan 
Caputa, Adam Janota, Józef Zbylut, Zdzisław Krawiec, 
Marek Kruszyński, Jacek Grygny i Tomasz Tetłak.

Do ważniejszych sukcesów drużyny można zaliczyć 
zwycięski Ogólnopolski Turniej w Krzeszowicach w 
2012 r. i Nowym Targu 2014, a także kilka wygranych 
Turniejów w Dolnym Kubinie na Słowacji. Do historii 
przejdzie także międzynarodowy  amatorski  turniej w 
Wiedniu w 2008 roku, gdzie Muńcuł wywalczył drugie 
miejsce oraz trzecie miejsce w amatorskim turnieju 
ligowym w Łaziskach w 2012 roku. 

Zespół Muńcoła od 2002 r. rozgrywa mecze w 
Beskidzkiej Lidze Siatkówki, gdzie również może 
pochwalić się sukcesami zdobywając wysokie miejsca 
na podium. Jedynym sponsorem drużyny jest Gmina 
Ujsoły, który pozwala na opłacanie wpisowego do BLS-
u i organizowania turniejów w Ujsołach. Kierownikiem, 
organizatorem i kapitanem zespołu jest Marek Omyła. 

Święto Bożego Miłosierdzia

Na zdjęciu od lewej stoją: 1. Rafał Murczkiewicz, 2. Wojciech Zawiła, 3. Marek Omyła, 
4. Kamil Brałkowski, 5. Krzysztof Czubiński, 6. Jakub Kurowski, dolny rząd: 1. Dominik Czajka, 
2. Paweł Cul, 3. Marek Zuziak, 4. Wojtek Biel.  Pozostali zawodnicy: 1. Bogdan Kurowski,  
2. Mikołaj Wejchenig, 3. Przemek Liszka, 4. Szymon Szczotka, 5. Dariusz Duc, 6. Kacper 
Ozimiński, 7. Arek Szczotka, 8. Marcin Kania, 9.Maciej Paszek, 10. Piotr Biegun.

A to ciekawe...

Amatorski Klub Sportowy Ujsoły (AKS Ujsoły) powstał w 2011 roku. Obecnie 
liczy 10 członków i trenuje 2 razy w tygodniu na hali sportowej w Ujsołach.

Największym dotychczasowym osiągnięciem zespołu było zdobycie w 2012 
roku wicemistrzostwa w Małopolskiej Ekstralidze Siatkówki Amatorskiej . 

Ponadto zespół uczestniczy w różnych lokalnych rozgrywkach piłki siatkowej 
na terenie żywiecczyzny.

cei iew ńK
Zwyciężać mogą tylko ci, którzy wierzą, że mogą, ale człowiek posiada naprawdę tylko to, co jest w nim...

2016
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Gminny Dzień
 Dziecka

02.05    III Majówka na sportowo, 
28.05    V Gminny Dzień Dziecka

Majówka 
na sportowo

ajM

Wniebowstąpienie

Zesłanie Ducha Świętego 
(Zielone Świątki)

Od lewej stoją: 1. Angelika Łabas, 2. Martyna Krajcer, 3. Kamila Kuś, 4. Aleksandra Kręcichwost, 5. Sylwia Łysoń, 6. Patrycja Wolna, 7. Kamila Miękina, 8. Olimpia Demianiuk, 9. Natalia Wolna, 
od lewej siedzą: 1. Justyna Kocoń, 2. Aneta Majkowska, 3. Katarzyna Bryja (trener), 4. Agnieszka Kręcichwost, 5. Aleksandra Zając. Pozostałe zawodniczki: Klaudia Hutyra, Natalia Hutyra, 
Karolina Łysoń.

Zespół szczypiornistek z Ujsół

Drużyna piłkarek ręcznych powstała w 
kwietniu 2011 r. z inicjatywy nauczycielki 
wychowania fizycznego pani Katarzyny 
Bryja  oraz  przy współpracy z  Urzędem 
Gminy i Radą Sołecką  w Ujsołach. 

Obecnie drużyna szczypiornistek liczy 16 
zawodniczek pochodzących z całej Gminy 
Ujsoły. 

Piłkarki biorą udział w rozgrywkach 
Podbeskidzkiej Amatorskiej Ligii Piłki 
Ręcznej.  Turnieje odbywają się od 
w r z e ś n i e  d o  c z e r w c a  w  r ó ż n y c h 
miejscowościach Powiatu Żywieckiego. W 
czerwcu 2015 r. drużyna awansowała z 
drugiej do pierwszej ligi. 

A to ciekawe...

Sukces to suma niewielkiego wysiłku powtarzanego z dnia na dzień. 2016
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10.06 – 10.07  Meczem otwarcia 10 czerwca na stadionie w Marsylii rozpoczynają się we Francji XV Mistrzostwa Europy w Piłce 
Nożnej. W rozgrywkach biorą udział 24 najlepsze drużyny europejskie, w tym reprezentacja Polski. Turniej, w trakcie którego zostanie 
rozegranych 51 meczów na 10 stadionach zakończy się 10 lipca meczem finałowym w Paryżu.
11.06      IX Zwyk Bacowski w Soblówce

Zwyk Bacowski

Czerwiec
wr ie ez cC

Obiekt  dostępny cały rok. Część  boiskowa czynna 
od marca do listopada w godz. 10.00 - 21.00 (przez 
okres wakacji od 10.00 - 22.00). Tel. 535-300-303.

budynek - posiada m.in. 2 przestronne szatnie, 
z których każda wyposażona jest  w 7 pryszniców.
400 - tyle metrów długości liczy sobie asfaltowa 
bieżnia okalająca kompleks boisk sportowych.
poliuretan - to nawierzchnia boisk do koszykówki, 
siatkówki, badmintona oraz podłoże siłowni 
zewnętrznej.
trawa syntetyczna - to murawa boiska do piłki 
nożnej oraz kortu tenisowego.
12 - tyle urządzeń do ćwiczeń liczy sobie siłownia 
zewnętrzna
flexi - step - kolorowe puzzle syntetyczne, którymi 
wyłożony jest plac zabaw dla dzieci.

A to ciekawe...

strefa wolna
 od wszelkich

 używek

Nigdy nie rezygnuj z osiągnięcia jakiegoś celu tylko dlatego, że to wymaga czasu. Przecież czas i tak płynie.

2016

UPTAiR to nowoczesny kompleks sportowo - rekreacyjny wybudowany w Ujsołach w latach 2012 - 2014 dzięki pozyskanym przez Gminę Ujsoły środkom unijnym  ( RPO woj. śląskiego ) oraz 
krajowym ( Ministerstwo Sportu ). Obiekt stoi otworem nie tylko dla miłośników wszelkich form aktywności ruchowej  ( biegi, rolki, piłka nożna , siatkówka, koszykówka, tenis, badminton, 
siłownia zewnętrzna ), ale również  zaprasza wszystkich tych, którzy preferują rekreację  mniej intensywną  fizycznie taką jak gra w bilard,czy szachy. Nie zapomniano też rzecz jasna o tych 
najmniejszych użytkownikach parku, którzy mają do swojej  wyłącznej dyspozycji  komfortowo urządzony, bezpieczny plac zabaw.

Ujsolski Park Turystyki Aktywnej i Rekreacji

Gmina Ujsoły na sportowo
34-371 Ujsoły, ul. Gminna 1, tel. (33) 8647 350, tel./fax: (33) 8647 354, 

e-mail: ugujsoly@ujsoly.com.pl, www.ujsoly.com.pl



Lipiec     XVII Turniej Piłki Kamieńcowej o Puchar Wójta Gminy Ujsoły, III Edycja Letnich Rozgrywek, Koncertowe Lato.
ip ei cL

Geo-Park Glinka w gminie Ujsoły

Geo-Park w statystykach: 
-  – osób odwiedziło w sezonie letnim nasz 25 000
Geo-Park.
- – skorzystało z kąpielisk15 000 
- – pokonało atrakcje parków linowych5 000 
-  – zjechało na linie Tyrolka3 000

Czy wiesz że:
- Duże kąpielisko ma 110 m długości i 2,5 m 
maksymalnej głębokości, jest napełniane wodą ze 
studni głębinowych przez ok 3 tygodnie.
- Lina zjazdowa liczy 220 m i jest zawieszona ok. 30 
m nad niecką, średni czas zjazdu to 11 sek. średnia 
prędkość ok 60 km/h.
- Ścianki wspinaczkowe mają wysokość 17 m i 15 
metrów
- Park linowy zarówno z trasą dla dorosłych 
posiadającą 3 stopnie trudności i 37 przeszkód, jak 
i dla dzieci z dwoma stopniami trudności i 12 
przeszkodami.

A to ciekawe...

20162016Przyszłość należy do tych, którzy wierzą w piękno swoich marzeń.

Wielofunkcyjny kompleks turystyczno-rekreacyjno-wypoczynkowy wybudowany w miejscu nieczynnego od lat kamieniołomu piaskowca magurskiego w miejscowości Glinka. Obiekt 
powstawał w dwóch etapach: w latach 2010 - 2011 (lina zjazdowa, ścieżki spacerowe, parking) oraz w latach 2012 - 2014 (kąpieliska, parki linowe, ściany wspinaczkowe, budynek z salami: 
multimedialną i kominkową, plac zabaw) dzięki pozyskanym przez Gminę Ujsoły środkom unijnym  z programu rewitalizacji terenów poprzemysłowych. W surowy i  monumentalny krajobraz 
starego kamieniołomu ze stromymi zboczami i sterczącymi tu i ówdzie skałami został wkomponowany obiekt pełen rozlicznych atrakcji dla wszystkich bez wyjątku. Ściany wspinaczkowe, wraz z 
parkami linowymi i liną zjazdową oczekują na śmiałków żądnych mocnych wrażeń. Tych zaś, którzy wolą jednak czuć jaki taki  grunt pod nogami zapraszają przestronne plaże czy ścieżki 
spacerowe. Wszystkich zaś bez względu na płeć, kolor skóry, język, wiek czy poziom  cywilnej odwagi  łączy  jedno: nieodparta pokusa, aby zrobić  hop i zanurzyć się  w  połyskującej  na niebiesko 
tafli  czystej wody. Jednym słowem chwilo trwaj.  Jesteś piękna. Oczywiście tu, w Geo - Parku Glinka.
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X TPPS Danielka

Turniej Plażowej 
Piłki Siatkowej

Wawrzyńcowe 
Hudy

05.08 – 21.08      XXXI Letnie Igrzyska Olimpijskie  – multidyscyplinarne zawody 
sportowe, które odbędą się w brazylijskim Rio de Janeiro w 2016 roku. Będą to pierwsze 
igrzyska w Ameryce Południowej i drugie w Ameryce Łacińskiej (Meksyk 1968).
06.08 – 07.08      V Bieg Ultramaraton „Chudy Wawrzyniec”
13.08 – 14.08      XXXVII Wawrzyńcowe Hudy w Ujsołach
20.08                   V Turniej Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Ujsoły
26.08 – 28.08     X Turystyczny Przegląd Piosenki Studenckiej „Danielka”

Ultramaraton „Chudy 
Wawrzyniec”

Wniebowzięcie 
Najświętszej 
Maryi Panny

pir ee ńiS

Konrad Wejchenig

Zbigniew Szatanik

Tomasz Krawczyk

Klaudia Sporek

Klaudia Sporek lat 19, biegając od trzech lat brała udział 
w zawodach: Wilcze Gronie styczeń 2015 r. (8 miejsce w 
kat. kobiet), Półmaraton wokół Jeziora Żywieckiego - 
marzec 2015 (6 miejsce w kat. kobiet),Mistrzostwa Śląska 
w biegach przełajowych (5 miejsce).
Konrad Wejchenig lat 24, Trenuje biegi górskie i ultra 
maratony od 2013 roku. Największy sukces to 6 miejsce na 
dystansie 80 km w biegu „Chudy Wawrzyniec” w roku 
2015, pozostałe osiągnięcia w tym samym roku to: 1 
miejsce w biegu Juhasa, 3 miejsce na dystansie 60 km 
Beskidy Ultra Trail, 3 miejsce na dystansie 42km Maraton 
Górski Leśnik edycja Jesień, 3 miejsce w biegu górskim na 
Rysiankę, 12 miejsce w biegu Wilcze Gronie.
Zbigniew Szatanik lat 47, trenuje biegi górskie i alpejskie 
wymagające wyjątkowej wytrzymałości i kondycji. Do 
sukcesów zalicza ukończenie jednego z najtrudniejszych 
biegów w Polsce Iron Run w Krynicy w 2013 roku (pięć 
biegów o łącznej długości 60 km) oraz II miejsce w biegu 
na Pilsko (10 km).  W ciągu 5 lat ukończył 10 maratonów, 
w tym prestiżowy bieg Korona Maratonów Polski. Obecnie 
przygotowuje się do kolejnej biegu "Chudy Wawrzyniec".
Tomasz Krawczyk – lat 43, ultra maratończyk, trenując 
przez 8 lat brał udział w takich zawodach jak: Bieg 
Rzeźnika Ultra (120 km); Bieg Rzeźnika Hard Core (ok 
100km), Ultra Grań Tatr - (75 km), Tor des Geants – włoskie 
Alpy (330 km) – 3 razy, Karkonosova Stovka (100km) – 
Czeska strona Karkonoszy, Niżkotatrańska Stihacka 
(100km) – Niżne Tatry Słowacja; Dolomity Sky Run (140 
km) – włoskie Dolomity, Łemkowyna Ultra Trail (150km) 
Beskid Niski z Krynicy do Komańczy.
Ponadto jest pomysłodawcą i organizatorem biegu 
Chudy Wawrzyniec którego trasa przebiega szczytami gór 
na terenie gminy Ujsoły.

A to ciekawe...

2016
Jeśli chcesz biegać, przebiegnij kilometr… Jeśli chcesz zmienić swoje życie, przebiegnij maraton.

Gmina Ujsoły na sportowo
34-371 Ujsoły, ul. Gminna 1, tel. (33) 8647 350, tel./fax: (33) 8647 354, 
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III Dożynki Gminne
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         Rafał Kocoń - lat 31 pasjonat kolarstwa szosowego i górskiego; swoją pasją zaraził całą 
rodzinę. Startuje w wyścigach szosowych i górskich w całej Polsce,  jeździ w amatorskiej 
drużynie kolarskiej ROAD MARATON TEAM; oprócz startów zajmuje się również 
współorganizacją imprez kolarskich (Puchar Równicy, Beskidy Road Trophy oraz Beskidy MTB 
Trophy). Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Kolarskich Cyclo 
Partner. Na rzecz Ujsół rozpoczął prace związane z usystematyzowaniem tras kolarstwa 
g ó r s k i e g o  n a  t e r e n i e  n a s z e j  g m i n y ,  o  k t ó r y c h  m o ż e m y  p o c z y t a ć  t u : 
https://www.facebook.com/UjsolyMTB/

           Rafał Kubiesa - Pasjonat kolarstwa górskiego. Rower to dla niego pomysł na spędzenia 
wolnego czasu a także możliwość kształtowanie charakteru poprzez pokonywanie trudnych, 
długich, górskich tras. Swoją przygodę zaczął od półprofesjonalnego roweru typu MTB XC by 
następnie przerzucić się na rower w pełni amortyzowany do zjazdów typu Enduro - czyli jazda 
w bardzo trudnym, stromym terenie pełnym band, hopek i naturalnych przeszkód. Kolarstwo 
górskie to dla niego oprócz pięknych widoków i tras, także możliwość poznania wielu 
ciekawych ludzi. Ponadto należy do grupy BBRIDERZ,  w której  rozwija swoje umiejętności 
oraz doskonali technikę i szybkość zjazdu. 

Rafał Kocoń - lat 31 pasjonat kolarstwa szosowego i górskiego; swoją pasją zaraził całą 
rodzinę. Startuje w wyścigach szosowych i górskich w całej Polsce,  jeździ w amatorskiej 
drużynie kolarskiej ROAD MARATON TEAM; oprócz startów zajmuje się również 
współorganizacją imprez kolarskich (Puchar Równicy, Beskidy Road Trophy oraz Beskidy 
MTB Trophy). Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Kolarskich 
Cyclo Partner. Na rzecz Ujsół rozpoczął prace związane z usystematyzowaniem tras 
kolarstwa górskiego na terenie naszej gminy, o których możemy poczytać tu: 
https://www.facebook.com/UjsolyMTB/

Rafał Kubiesa - Pasjonata kolarstwa górskiego. Rower to dla niego pomysł na spędzenia 
wolnego czasu a także możliwość kształtowanie charakteru poprzez pokonywanie 
trudnych, długich, górskich tras. Swoją przygodę zaczął od półprofesjonalnego roweru typu 
MTB XC by następnie przerzucić się na rower w pełni amortyzowany do zjazdów typu 
Enduro - czyli jazda w bardzo trudnym, stromym terenie pełnym band, hopek i naturalnych 
przeszkód. Kolarstwo górskie to dla niego oprócz pięknych widoków i tras, także możliwość 
poznania wielu ciekawych ludzi. Ponadto należy do grupy BBRIDERZ,  w której  rozwija 
swoje umiejętności oraz doskonali technikę i szybkość zjazdu. 

            Paweł Klaczek - z zawodu mechanik samochodowy, pasjonuje się 
...rajdy?motory?WRC? Motocross?
Brał udział w tak prestiżowych zawodach jak RedBull 2014 – Bełchatów Mega Watss 2011,
ponadto ścigał się na Słowacji w Mrociwie, gdzie zajął 5 miejsce w kategorii Profi Cross 
Country w Teamie z Piotrem Kąkolem.  Trenuje na Słowacji na torze w Zakamennym, 
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Rafał Kocoń

Paweł Klaczek

Jarosław Ryłko

Piotr Kąkol

Paweł Kąkol

Rafał Kubiesa

Rafał Kocoń – lat 31, jeżdżąc w amatorskiej drużynie 
kolarskiej Road Maraton Team, startuje w wyścigach 
szosowych i górskich w całej Polsce. Należy do  
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Kolarskich Cyclo 
Partner, współorganizuje imprezy kolarskie takie jak: 
Puchar Równicy, Beskidy Road Trophy oraz Beskidy MTB 
Trophy. Rozpoczął prace związane z przygotowaniem 
oferty uprawiania kolarstwa górskiego na terenie gminy 
Ujsoły.  Https://www.facebook.com/UjsolyMTB.

Rafał Kubiesa - lat 30 Pasjonat kolarstwa górskiego,  
rower typu Enduro umożliwia mu jazdę w szczególnie 
trudnym górskim terenie, wymagającym doskonałej 
techniki, sprawności i wytrzymałości. Należy do grupy  
Bbriderz, dzięki której szlifuje umiejętności poruszania 
się w ekstremalnych warunkach górskich.

Paweł Klaczek (lat 37), Jarosław Ryłko (lat 35), Paweł 
Kąkol (lat 35), Piotr Kąkol lat (lat 38) – grupa 
pasjonatów sportów motocrossowych; do swoich 
osiągnięć zaliczają udział w największym w Europie 
Ś r o d k o w o - W s c h o d n i e j ,  m a s o w y m  w y ś c i g u 
motocyklowym enduro – Redbull 111 Megawatt 2014. 
Ponadto startowali w takich zawodach jak: Extreme 
Country Cross Cup Żar (2008, 2009), Zakamenne na 
Słowacji (2008, 2009). Warto odnotować zajęcie 5 
miejsca w zawodach w kat. Profi Cross Country Mrocivo 
w miejscowości Topolczany na Słowacji w 2015 r. (w 
teamie Paweł Klaczek i Piotr Kąkol).

A to ciekawe...

2016Ból jest stanem przejściowym, duma pozostaje na zawsze.
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Październik
zied rź na ikP

A to ciekawe...

Ryszard Hutyra lat 43 – uwielbia od czasu do czasu 
oderwać się od ziemi. Do tego celu wykorzystuje 
p a r a l o t n i ę  w r a z  z  u p r z ę ż ą  i  k o k o n e m , 
(nie wymagającą żadnego silnika) bądź sprzęt służący 
do wspinaczki. Pasję latania odkrył w sobie w roku 
2007 i od tej pory z sukcesami bierze udział w licznych 
lokalnych zawo dach paralotniarsk ich.  J ego 
ulubionymi startowiskami są m.in. Smereków Wielki 
(Soblówka), Hala Bieguńska, Sucha Góra (Rajcza-
Graberki),  Góra Żar (Czernichów). War to też 
wspomnieć o lotach w Tatrach, Alpach i nadmorskich 
klifach.

W  c z a s i e  l o t u  n a j b a r d z i e j  o b a w i a  s i ę 
cumulonimbusów (chmury burzowe), we wnętrzu 
których występują silne ruchy powietrza oraz 
intensywne prądy wznoszące odcinające możliwość 
b e z p i e c z n e j  u c i e c z k i  w  d ó ł.  N a j w i ę k s z ą  z a ś 
przyjemnością jest „bujanie w chmurach” czyli latanie 
w tzw. termice gdzie naturalny strumień nagrzanego 
powietrza (komin termiczny) emitowany przez np. 
skały, tereny zabudowane, asfalt, unosi paralotnię ku 
górze aż ponad granicę chmur.

2016
Wczoraj skoczyłem, miałem skrzydła jak ptak. Raz jeden w życiu każdy chyba to czuł.

Gmina Ujsoły na sportowo
34-371 Ujsoły, ul. Gminna 1, tel. (33) 8647 350, tel./fax: (33) 8647 354, 

e-mail: ugujsoly@ujsoly.com.pl, www.ujsoly.com.pl



11.11     Narodowe Święto Niepodległości - akademia okolicznościowa

pot as diL

Maciej Kreczmer Iwona Kocoń

Amatorskie Zawody Skuterów Śnieżnych „Skuter Cross” to impreza organizowana w Gminie Ujsoły w miejscowości Złatna. Celem tego wydarzenia jest promocja tej dyscypliny sportu oraz 
zachęcanie do aktywnej, mało rozpowszechnionej formy rekreacji. Od roku 2013 odbyły się  dwie edycje  zawodów, które nabrały już rangę zawodów międzynarodowych za sprawą 
naszych południowych sąsiadów.

Zawody Skuter Cross

A to ciekawe...

Maciej Kreczmer lat 34 –  biegi narciarskie uprawia od 6 
klasy podstawówki,  jego pierwszym trenerem był Jan 
Caputa. Karierę międzynarodową rozpoczął w 1999 r. 
uczestnicząc w Mistrzostwach Świata Juniorów w 
Saalfelden. Od 2000 - 2015 r. nieprzerwanie startował w 
Pucharze Świata osiągając najlepszy wynik w sezonie 
2003/2004 (10 miejsce w sprincie stylem dowolnym – 
24.02.2004 Trondheim). Najlepiej wypadł w Mistrzostwach 
Świata w Oberstdorfie w 2005 r. zajmując 17 pozycję w 
sprincie stylem klasycznym oraz w Sapporo w 2007 r. gdzie 
był 5 w sprincie drużynowym techniką dowolną. Brał udział 
w Igrzyskach Olimpijskich w Turynie (7 miejsce w sprincie 
drużynowym, 33 indywidualnie), Vancouver (12 miejsce 
drużynowo, 27 indywidualnie) oraz Soczi. Karierę 
zakończył po sezonie 2014/2015. 

Iwona Kocoń - Pasjonuje się narciarstwem biegowym w 
stylu dowolnym i klasycznym. Od roku 2009 uczestniczy w 
Międzynarodowych Zawodach w Biathlonie Leśnym EFNS 
zajmując czołowe miejsca: 2015 – Szwajcaria - Brązowy 
medal stylem klasycznym, 2014 – Finlandia – IV miejsce 
stylem dowolnym, VI miejsce stylem klasycznym, 2013 – 
Chorwacja – Srebrny medal stylem dowolnym, brązowy 
medal stylem klasycznym, 2012 – Niemcy – Brązowy 
medal, 2009 – Słowacja – Brązowy medal w stylu 
dowolnym. Ponadto bierze udział w Biegu Piastów w 
k a t e g o r i i  O P E N  k o b i e t y ,  B i e g u  L e ś n i k ó w , 
Międzynarodowym Rajdzie Chłopskim w Rajczy oraz w 
Biegu Gwarków zajmując czołowe miejsca.

Przyszłość należy do tych którzy wierzą w piękno swoich marzeń. 2016
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Sylwester 
„Pod Gwiazdami”

31.12     V Sylwester „Pod Gwiazdami” w Ujsołach (Geo-Park Glinka)

zd iu er ńG

RK O PE EW LKO IZ ”CĘT„

Od lewej stoją:  Barbara Miesiączek, Zuzanna Mizia,  Zuzanna Siwiec, Julia Śleziak, Wiktoria Kiełbasa, Anna Obrąpalska,  Julia Bryś, Martyna Kostka.
dolny rząd: Monika Jurczak, Nikola Ciapka, Karolina Bryja, Amelia Paździorko,  Gabriela Wejchenig, Dominika Śleziak, Julia Ciapka, opiekun zespołu: Alicja Kleinert

A to ciekawe...

Zespół dziecięcy „Tęczowe Kropelki” został 
założony przez Panią Jolantę Kurowską w roku 
2000 i skupia uzdolnione muzycznie i ruchowo 
dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Ujsołach w 
wieku od 7 – 12 lat.  Pierwsze kostiumy z 
kolorowych tęczowych tkanin przygotowywali 
sami rodzice od czego wzięła się również 
„tęczowa” nazwa zespołu. Formacja stale się 
rozwija ciągle zmieniając repertuar, kostiumy i 
choreografię. 

Zespół występuje na licznych uroczystościach 
szkolnych (Dzień Babci, Dziadka, Matki, Dziecka) 
oraz gminnych (Wawrzyńcowe Hudy, Piknik 
Rodzinny) dając popis tańca nowoczesnego w 
stylu Disco Dance co każdorazowo wzbudza 
niekłamany aplauz i entuzjazm publiczności. 
Obecnie dziewczęta ćwiczą pod czujnym okiem 
pani Alicji Kleinert (wcześniej prowadzącymi 
zespół były panie: Lucyna Sporek i Renata 
Hutyra). 

Taniec trzeba mieć w sercu, ciało się wyćwiczy. 2016
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